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  PENSIONÄRSPARTIET I NYNÄSHAMNS KOMMUN

2007-års budgetförslag avseende Nynäshamns kommun

En kort historisk återblick
Vad är det som hitintills har präglat livet i Nynäshamns kommun? Jo, det är å ena sidan en
genuin fiske- och jordbruksbyggd med anor långt bakåt i tiden. Den andra yngre sidan av
kommunen, med Oljan, Televerket, Ericson med flera storföretag, sträcker sig bara sju åtta
decennier bakåt i tiden, men har ändå präglats av en bruksanda som satt sina djupa spår i det
politiska arbetet.
Det som nu har hänt, är att båda dessa tidsåldrar har så att säga gått ur tiden för att lämna över
till 2000-talets ”nybyggare” vilka mera rättmätigt bör kallas den nya entreprenörandan.
Med andra ord har en helt ny samhällsstruktur skapats för att politiskt tas om hand och lotsa
fram, till våra nya medborgares bästa, i det nya årtusendet. Därför är det av största vikt att
även det politiska arbetet genomgår den förändring som tidsandan kräver. För detta arbete
behövs en i alla delar genomtänkt strategisk plan beträffande ekonomi, skola, miljö,
utveckling, omsorg, tillväxt, sjukvård, effektivitet, äldreboende, kultur, omtanke, säkerhet,
infrastruktur och inte minst framtidstro.
Dessa parametrar kan alla, endera fristående eller i grupp, sägas vara grundstenarna till en i
framtiden stabil kommun.

Strategi
En strategisk plan måste innehålla prioriteringar, vilket ingalunda behöver betyda att den ena
verksamheten är viktigare än andra. I många fall kan vissa verksamheter redan vara långt
framskridna i sin utveckling, vilket betyder att man inte behöver ödsla allt för mycket krut på
just den delen och därför lägga mera engagemang i eftersatta eller nytillkomna verksamheter.
Förutsättningen för den viktiga befolkningsökningen i kommunen är bland annat ett bra och
korrekt bemötande från det kommunala etablissemanget i ärenden rörande företagsetablering
men också personella tillströmningar. Till detta kommer även en hög effektivitet i en sund
ekonomi och ett bra bostadsutbud. Den strategiska dragkraften finns också i Socialtjänstens
områden av vård och omsorg samt skolans utbud och kvalitet av utbildningar. Ett ytterligare
tungt vägande skäl för att kommunen ska ses som attraktiv är vård och underhåll av gator,
vägar, torg och grönområden, det vill säga vård av den yttre miljön.
Att sia om möjlig befolkningsökning är vanskligt, än värre att förutse om hur stor ökningen
ska bli inom en viss tid. En befolkningsökning är i stort sett beroende på hur kommunen
sköter sina åligganden. Därför är det av yttersta vikt att Nynäshamns kommun har inte bara en
god utan en mycket god kommunal service, där alla åldersgrupper ingår.

Riktlinjer
En större fokusering på de äldres livssituation är av största vikt. Många av vår kommuns äldre
invånare har oförskyllt drabbats av den neddragning som skett både beträffande vård och
beträffande omsorg. Socialtjänsten ska därför i högre utsträckning prioritera de äldre
invånarnas behov. En större inriktning på de äldres livssituation ska ge en nödvändig
belysning av de behov som i ett modernt samhälle måste ses som självklara. I detta ingår en
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god sjukhusvård i hemkommunen, ett tryggt äldreboende samt en bra tillgång av särskilt
boende.
Miljömålen i vår kommun har ingen fokusering på underhåll av vägar, gator, trottoarer, torg,
gröna områden, parkeringsplatser mm. Detta är emellertid en viktig del av kommunens image
och måste därför åläggas en hög prioritering.

Säkerhet och ordning är en viktig del i det som speglar en kommuns kvalitet och stabilitet.
Många ouppklarade brott, mängder av misshandel- och våldtäktsbrott, bilstölder, klotter,
snatterier mm, mm, smutskastar kommunens anseende och måste med kraft åtgärdas.
Civilkurage att ingripa mot personer som uppenbart begår någon form av brott måste därför
bejakas. Det mer och mer vanliga att den som ingriper drabbas av straff och inte så sällan
också döms att ersätta brottslingen för sveda och verk, vilket snarast bör undanröjas.

Skolan måste också sätta in åtgärder mot den allt mer tilltagande elevanarkin. Lärare och
övrig skolpersonal måste få en återupprättad respekt och rätt till att på lämpligt sätt
tillrättavisa de elever som inte följer de regler som finns i skolan, utan att för den skull riskera
någon form av vedergällning från såväl elever, föräldrar som den egna förvaltningen och inte
minst domstolar.

En bättre planering för äldreboende måste till och då inte bara med fokus på särskilt boende
utan också bra billiga bostäder i närheten av befintliga centra i kommunen. En återgång till
service- och/eller ålderdomshem har funnits på vår agenda sedan lång tid tillbaka och nu
äntligen har vi fått gehör även för denna fråga på regeringsnivå.

Planeringsunderlag

Preliminära skatteintäkter 2007, inklusive inkomstutjämningsbidrag, sysselsättningsstöd samt
regleringsbidrag minskat med kostnadsutjämning, är 944 900 000 kr.

Resursfördelning         Förändring
Budg.06 majoritetens budg. 07

Kommunstyrelsen KF/KS 15.5 - 2.7 - 2,1
(inklusive folkhälsan mm)
Kommunstyrelseförvaltningen 39.0 - 5.0 - 6,6
  fastighetsförvaltningen*   0.0   0.0   0,0
  räddningstjänsten 17.8   0.0   0,0
  mark och exploatering**   1.8 - 0,6 - 0,7
Miljö- och samhällsbygg 38.0   9.0   7,1
Socialnämnd/förvaltning                     341.9 26.9   1,7
Barn- och utb. nämd/förv                     488.4 12.6 - 0,1
VA-förvaltningen***   0.0   0.0   0,0
Hamnen   0.5   0.0 - 0,1
Revisionen   2.0   0.8   0,8
Summa                     944.9 41,0   0,0

*Den nya fastighetsförvaltningen tilldelas den kostnad som nämnder/förvaltningar betalar i
hyra för nyttjade lokaliteter och omsätter detta till fastigheternas drift och underhåll.
**Bör snabbt uppnå en 100 procentig självfinansiering
***Självfinansierad till 100 procent
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Kommunfullmäktiges beslutssatser

Kommunfullmäktige beslutar att:

1. Fastställa kommunskattesatsen för år 2007 till 19.83 kronor
2. Fastställa budget för 2007
3. Kommunstyrelsen får utnyttja sin delegation att uppta nya och omplacera befintliga

lån inom en total ram för lång- och kortfristiga lån på 500 000 000 kr varav högst
150 000 000 får avse utlåning till företag inom koncernen Nynäshamns kommun.

4. Kommunstyrelsen får utnyttja sin delegation att teckna borgen för lån som aktiebolag
och kommunalförbund upptar, inom en total borgensram på 550 000 000.

5. Bemyndiga kommunstyrelsen att disponera 500 000 av kommunens eget kapital för
oförutsedda händelser.

Kommunförvaltningen/kommunstyrelsen (KF/KS)

Kommunfullmäktige i Nynäshamns kommun består av 45 ledamöter. Kommunstyrelsen
består av 11 ledamöter.
Enheten förser kommunfullmäktige, överförmyndare samt valnämnd med nödvändiga
resurser för dess verksamhet. Vidare förser enheten kommunstyrelsen med resurser som
behövs för verksamhet som inte ingår i förvaltningarnas verksamhet.
Kommunfullmäktige är kommunens folkvalda församling och dess högsta beslutande
organ. Kommunfullmäktige har det slutliga ansvaret för all kommunal verksamhet, utom
för sådan myndighetsutövning som åvilar en kommunal myndighet direkt på grund av lag.
Valnämnden är en i lag reglerad obligatorisk myndighet, som anordnar allmänna val och
folkomröstningar.
Överförmyndaren är en i lag reglerad obligatorisk myndighet, som bland annat
kontrollerar förmyndares, förvaltares och gode mäns förvaltning av huvudmännens
egendom.
Kommunstyrelsen leder och samordnar förvaltningen av kommunens angelägenheter samt
håller uppsikt över all kommunal verksamhet.
Anslagen till enheten avser kostnader för förtroendevalda, representation, partistöd,
avgifter till kommunförbundet samt valnämnd och överförmyndare samt övriga kostnader
för verksamhet som inte ingår i förvaltningarnas verksamheter.
Till de i kommunfullmäktige representerade politiska partier utgår partistöd. Ett grundstöd
som utgör en summa på 47 500 kronor per parti och ett mandatstöd på 23 000 kr per
mandat i kommunfullmäktige

Pensionärspartiets huvudinriktningar

Förändring och förbättring av sjukvården
En upprustning av det befintliga sjukhuset både materiellt och personellt står högt upp på vår
agenda. Vi anser att det också finns behov av en heladygnetöppen akutsjukvård med geriatrisk
kompetens i vår kommun. Detta till skillnad från ett småplottrande med vårdcentraler, vi är
övertygade om att ett närsjukhus är en avsevärt bättre lösning.
Vi är medvetna om att det låter drastiskt med indragna vårdcentraler, men tänk efter. Hur
många kan få hjälp på vårdcentralen? Hur många besökare får bara en remiss och sedan blir
det en vidare färd till ett sjukhus. Vi anser att det är en mycket större trygghet för kommunens
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befolkning, speciellt barn och äldre, att kunna få hjälp av kompetent personal i ett närsjukhus.
Alternativet är att efter en lång transport hamna på ett stort kallt och opersonligt multisjukhus
med långa väntetider, typ Karolinska universitetssjukhuset i Huddinge, utan att egentligen
vara i behov av specialistvård.
Vårt förslag innebär även att nuvarande vårdcentraler, åtminstone till en början, bemannas av
en distriktssköterska eller motsvarande kompetens. En daglig sjuktransportbuss, som också är
handikappanpassad, hämtar upp patienterna en viss tid och återtransporterar dessa efter
avsedd behandling eller provtagning några timmar senare, anser vi vara en fullgod ersättning
till nuvarande vårdcentraler. Givetvis ska denna lösning provas ut och vid behov förändras. Vi
vet dock att denna lösning, med goda resultat, redan existerar i ett flertal av Sveriges orter och
kommuner.
Till detta kommer också vårt förslag om en mobil läkartjänst som ska kunna anlitas av äldre,
småbarnsföräldrar och handikappade, vilka inte utan svårighet kan lämna hemmet.

Förbättring av äldrevården
Den indragning som skett av servicebostäder ser vi närmast som en katastrof och driver därför
ihärdigt en fråga om upprättelse av den verksamheten. Det fordras dock ett stort antal mandat
för att vi ska kunna sätta en rejäl tyngd bakom våra förslag och idéer till förbättringar inom
såväl vård som omsorg. Det handlar dock inte bara om servicehus utan också om bra billiga
bostäder med hög tillgänglighet nära de centrala delarna i kommunen (Nynäshamn, Ösmo,
Sorunda och Stora Vika). En större koncentration av äldre till de centrala delarna ger
möjlighet till snabbare och effektivare hjälp och stöd till behövande. Därutöver skapas en
bättre social samvaro vilket även ger en ökad trygghet.
Vårt mål i denna fråga är att alla äldre, som så önskar, ska kunna få en anpassad lägenhet med
centralt läge i en tätort nära den tidigare bostaden. Önskemål om boende i servicehus eller
särskilt boende måste också kunna tillgodoses inom en rimlig tidsperiod.

Barnomsorg
Barnomsorgen är en viktig del i kommunpolitikens omvårdnadsprogram. Vi har som mål att
skapa mindre dagisgrupper för att förbättra tillsynen och inte minst kommunikationen mellan
personal och barn. Vi vet att barnens karaktär utvecklas i en mycket tidig ålder och då är det
viktigt att empati och inte minst förmågan att skilja på rätt och fel kommer in i barnens
medvetande på ett tidigt stadium. Dessa viktiga faktorer har förmågan att komma i
skymundan eller helt utebli när grupperna blir allt för stora och personalen för få. Detta kan fä
förödande effekter på vårt framtida samhälle, vi ser redan spår av detta i dagens ungdom.
Tyvärr är det ofta för sent att rätta till dessa misstag när ungdomarna kommit upp i tonåren
och framförallt medför det stora kostnader.
Vår filosofi, strävan och mål är att skapa stora resurser till barnomsorgen för att på så sätt
minska kostnaderna i den andra änden. Vi vill att barngrupperna skall innehålla max 14 barn
fördelade på minst två barnskötare. Men det är enbart med hjälp från kommunens invånare, i
nästkommande val, som vi kan nå fram till detta mål.

Skolan
Vi anser att skolan i alla dess nuvarande former behövs, men i en annan fördelning för att
effektivisera utbildningen och därmed också elevresultatet. Vi känner till att många ledande
politiker, speciellt i den rödgröna konstellationen, inte förordar friskolor trots att dessa ofta
visar bättre resultat än de kommunala skolorna. Vi tar inte ställning till vilka som är bättre
eller sämre men vi förordar den fria företagsamheten även inom skolsystemet. Därför har vi
som ett av flera förslag, att åtminstone inrätta ett antal kommunala friskolor, för att på så sätt
skapa en konkurrens i den kommunala skolsektorn och därmed höja kvaliteten och på så sätt
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med all säkerhet även sänka driftskostnaderna. Sådana friskolor har brutits ur det stela
systemet med politisk styrning och i stället inrättat en styrelse som består av rektor, lärare,
föräldrar och i vissa fall även elever. Makten över skolan har därmed förts över från politiker
och skolchef till de berörda. Vi är övertygade om att det är ett av systemen som med fördel
kan prövas i vår kommun, då det är ett system som inte är ideologiskt kontroversiellt. Därmed
borde detta system inte heller skapa någon större politisk turbulens i vår kommun.
Vi anser också att en återgång till ett mera inriktat lärlingssystem också är ett behov som
växer sig allt starkare. Vi vet att alla människor inte är teoretiker utan många är mera praktiskt
lagda och varför inte utveckla den ådran hos dess elever. Vi ser det som bortkastad dyr tid för
de elever som inriktar sig på hantverksyrken, men tvingas ändå genomlida flera terminer
fyllda av teoretiska ämnen. Detta skapar skoltrötthet och skolleda vilket i sin förlängning i
många fall innebär en form av apati. Det ska vara roligt att lära och därför måste hänsyn tas
till elevernas speciella särdrag. Vi förordar och arbetar också för ett fördjupat samarbete
mellan företag och skola, med speciell inriktning på hantverksyrkena.
Men även här behöver vi en stark uppslutning runt Pensionärspartiet i nästkommande val till
kommunfullmäktige, för att därmed med kraft kunna påverka och nå fram till bra, kvalitativ
samt utvecklande skola för våra barn och ungdomar.

Kommunen i helhet
För att skapa en trivsam kommun är det av stor vikt att underhåll och förbättringar hålls på
hög nivå. Vi har tyvärr under de senaste decennierna upplevt en allt mer eftersatt vård och
skötsel av såväl gator, vägar, parker, trottoarer och övriga kommunala verksamhetsfunktioner
vilket ingalunda påverkar kommunen positivt. Snarare utvecklar dylik ”vanvård” en mindre
aktsamhet om befolkningens gemensamma ägodelar, vilket i förlängningen är en grogrund för
tilltagande bus och förstörelselusta. Det kan inte ha undgått kommunens majoritet att barn och
ungdomar inte gör som man säger utan gör som de styrande beter sig med allas våra allmänna
egendomstillhörigheter.
Vi ser det därför som mycket viktigt att upprusta kommunen till, åtminstone i första hand, en
acceptabel nivå beträffande gator, vägar, trottoarer, torg, parker och övriga grönområden.
Därför har vi ökat MSN/MSF:s budgetanslag med drygt sju miljoner i förhållande till
majoritetens budgetanslag. Den ökningen sker, i vårt budgetförslag, i stor sett helt på en
nedskärning av kommunens administrativa kostnader på högsta nivå och är därmed
undantagen den kommunala verksamhetens fysiskt arbetande population.
Observera också att i vårt budgetförslag består kommunfullmäktige av 45 ledamöter och
kommunstyrelsen av 11 ledamöter, detta för att även små partier ska kunna göra sin röst hörd
i nämnder och styrelser. En självklar inriktning i en kommun som värnar om en sann och stark
demokrati.


